—1—

江 苏 大 学 文 件

江大校〔2010〕18 号

关于印发《江苏大学编制外用工

管理办法》的通知

全校各单位：

《江苏大学编制外用工管理办法》已经校长办公会议讨论通

过，现印发给你们，请遵照执行。

二○一○年一月十三日

主题词：编制外用工  管理办法  通知

  江苏大学校长办公室              2010 年 1月 13 日印发

 —2—

江苏大学编制外用工管理办法

第一条  为了深化学校人事制度改革，建立适应社会主义市

场经济体制需要，促进学校事业发展的人事管理体制，规范学校

及所属二级单位编制外用工的管理工作，维护和保障学校及聘用

人员的合法权益，根据《劳动法》、《劳动合同法》以及国家和省、

市各级劳动行政管理部门的有关规定，特制定本办法。

第二条  编制外用工是指根据学校事业发展的需要，在上级

行政主管部门审批的事业编制人员不足的情况下，为保障学校事

业的正常运转，自行聘用的事业编制外工作人员。

第三条  编制外用工由校人才交流中心统一归口管理。

第四条  各部门在相应的事业编制人员不足的情况下，可向

人才交流中心提出申请，要求补充编制外用工。人才交流中心根

据学校人员规划实施情况，提出相关建议，报学校领导审批。

为加强管理，各用人部门需于每年的 11月 30 日前将下一年

度的编制外用工使用计划报送人才交流中心。计划中应明确使用

编制外人员的工作岗位、工作要求和使用人数。人才交流中心根

据各部门编制和实际需要提出学校使用编制外人员的总体方案，

报学校审批后下发实施。

第五条  编制外用工的聘用方式，由人才交流中心和各用人

部门根据聘用岗位的工作性质提出具体建议，报学校审批确定。

第六条  编制外用工的聘用条件由各用人部门根据聘用岗

位的工作要求提出相关意见，报学校人才交流中心审核备案。

聘用的编制外人员必须具备以下基本条件：

1.思想品德好，作风正派，遵纪守法。

 —3—

2.具有聘用岗位要求的文化程度、专业知识及工作能力。

3.身体健康（经校职工医院或附属医院体检合格），能胜任

聘用岗位的正常工作。

4.符合国家和省、市各级劳动行政管理部门的相关规定。

第七条  编制外用工的薪资待遇标准及支付方式，由各用人

单位根据学校事业经费收支安排、人力资源市场的供求关系和聘

用岗位的工作特点，制订相应标准及管理办法，交人才交流中心

审核，报学校领导审批后执行。

第八条  编制外用工的招录，应按照学校人事管理权限的要

求进行。学校直属部门的编制外用工由校人才交流中心负责办理

招聘、录用手续；学校所属二级单位可自行办理编制外用工的招

聘、录用手续，并将录用结果报人才交流中心审核备案。

第九条  编制外用工的工作考核由各用人部门负责实施。各

用人部门应根据岗位工作特点，制定出相应的考核办法，并报人

才交流中心审核后执行。

各用人部门应按规定及时将考核结果报人才交流中心备案。

其中对在工作中表现突出、成绩显著的人员，由学校或用人部门

予以表彰或奖励；对于考核不合格的编制外人员，则视情况予以

批评教育、行政处罚或解除劳动关系等处理。

第十条  本办法由人事处负责解释，自发布之日起施行。学

校其他文件中有与本办法不一致的，以本办法规定为准。